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2014. AASTA TEGEVUSARUANNE 

 

1.     ETTEVÕTTE ÜLDTUTVUSTUS 
 
AS Saarte Liinid on asutatud 01.juulil 1994. aastal Eesti Vabariigi valitsuse korralduse alusel teede- ja 
sideministri 31.mai 1994.aasta käskkirjaga nr 90. Aktsiaseltsi ainuaktsionäriks on Eesti Vabariik, keda 
esindab majandus ja kommunikatsiooniminister. AS Saarte Liinid asutati haldusterritoriaalselt oluliste 
riigi- ja munitsipaalsadamate haldamiseks ja ettevõte tegutseb oma põhikirja, äriseadustiku ja teiste 
Eestis kehtivate õigusaktide alusel.  
 
AS Saarte Liinid põhiülesanne on regionaalsete sadamate haldamine ja arendamine, eelkõige tähendab 
see liinilaevaühenduste kindlustamist mandri ja asustatud saarte vahel. AS Saarte Liinid eesmärgiks on 
laevade, reisijate, sõidukite ning kauba liikumise kvaliteetne ja otstarbekaim korraldamine ettevõtte 
poolt hallatavates sadamates. Sadamate arvult on AS Saarte Liinid 16 sadamaga Eesti suurim 
sadamapidaja, enamus ettevõtte sadamatest paikneb Eesti rannikumeres ning madalate veeolude, 
liikuvate setete ja vahelduva ilmastikuga on iga sadama asukohal oma spetsiifika. Regionaalsete 
sadamate arendamisel ei saa alati lähtuda ainult otsestest majanduslikest huvidest ning efektiivsus-
näitajatest, vaid sadamate tegevuse kavandamisel tuleb tihti põhineda laiematel kaalutlusotsustel.  
 
AS Saarte Liinid on ülesehituselt landlord-tüüpi ehk maa ja infrastruktuur sadamates kuuluvad 
ettevõttele omandina või pikaajaliste hoonestusõiguse lepingute alusel ning sadam ehitatakse valmis 
kuni laoplatside, kaide ja laadimisvõimalusteni. Samas osutab AS Saarte Liinid ise sadamateenuseid, 
kuna sadamate asukohad välistavad stividorettevõtjate pikaajalise huvi. Äriühingu põhilisteks 
klientideks on parv- ja liinilaevadega sadamatevahelist reisijatevedu korraldavad operaatorettevõtted, 
sadamate kaudu veetavate kaupade omanikud ja laevaagendid.  
 
Tulenevalt tegevusvaldkonna spetsiifikast ei konkureeri AS Saarte Liinid sadamapidajana reisijateveol 
rahvusvahelist liiklust teenindavate sadamatega. Ettevõte vastutab Eesti asustatud saartega peetavate 
laevaühenduste tingimuste loomise eest, seda nii Väinamere kui Peipsi järve sadamates. Kokku tegid 
parv- ja liinilaevad 2014. aastal AS Saarte Liinid sadamate kaudu 26 794 reisi, liinidel teenindati 
2 205 704 reisijat ja 898 451 sõidukit. Ka kaubavedude osas ei konkureeri AS Saarte Liinid 
rahvusvahelist transiitkaupade voogu teenindavate Läänemeremaade sadamatega, kuna ettevõtte 
sadamad paiknevad põhilistest raudtee- ja maanteetranspordimagistraalidest kaugel. Asukohast 
tingitud tunnustatud operaatorettevõtete huvi puudumisel osaleb AS Saarte Liinid ise aktiivselt 
sadamate kaubaveovõimaluste tutvustamisel ja pakkumisel. AS Saarte Liinid sadamad on olulised 
regionaalse ettevõtluse seisukohalt ning ettevõtte poolt põhiliselt teenindatavad kaubavood pärinevad 
Lääne-Eesti ja saarte ettevõtjatelt, moodustades olulise osa kogu piirkonna ekspordist. Selles turuosas 
konkureeritakse teiste sama piirkonna sadamatega Eestis ja Lätis. Kokku veeti 2014. aastal AS Saarte 
Liinid sadamate kaudu 948 665 tonni kaupu, sealhulgas eksporditi 913 355 tonni, imporditi 31 513 
tonni ning meresaadusi võeti vastu kokku 3 797 tonni. 
 
Ettevõttel on igaks majandusaastaks oma tegevusest laekuvate vahenditega kaetav eelarve. 
Investeeringute ja soetuste kava põhineb aasta jooksul teenitud omavahenditel, riigieelarvest ja 
Euroopa Liidu struktuurifondidest eraldatud sihtfinantseeringutel, vajadusel võetakse investeeringute 
teostamiseks laenu. Kuna oluline osa AS Saarte Liinid investeeringutest ja soetustest kaetakse 
sihtfinantseeritud vahendite arvelt, ei kuulu ettevõtte riigi äriühinguna dividendimaksjate hulka.  
 
Majandusaasta lõpuks kuulus AS Saarte Liinid koosseisu 16 sadamat: Kuivastu, Roomassaare, Triigi, 
Abruka ja Ringsu Saare maakonnas; Heltermaa ja Sõru Hiiu maakonnas; Rohuküla, Sviby ja Virtsu Lääne 
maakonnas; Kihnu, Munalaid ja Manilaid Pärnu maakonnas; Piirissaare ja Laaksaare Tartu maakonnas 
ning Naissaare Harju maakonnas. Lisaks sadamatele kuuluvad äriühingu struktuuriüksuste hulka 
ujuvsüvendaja Watermaster ja töölaev Panda.  
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2.     MAJANDUSKESKKOND 
 
Eesti majanduslik olukord tervikuna on olulisel määral otseselt seotud väliskeskkonnaga. Aeglane 
taastumine euroala võlakriisist ja jätkuvad majandusprobleemid Euroopa Liidu lõunapoolsetes 
liikmesriikides piiravad võimalusi majanduskasvu kiireks taastumiseks lähitulevikus. Samuti on 
rahvusvaheliste suhete, sealhulgas ka majandussuhete ebakindlust suurendanud sõjaliste konfliktide 
eskaleerumine Ukrainas ja Lähis-Idas. Euroopa majanduskasvu kahanemine on põhjustanud 
inflatsiooni pidurdumise ja intressimäärade langemise miinimummääradeni ning toonud kaasa raha 
pakkumise kasvu, kuid püsiv deflatsioonioht piirab olulisel määral majanduse taaskäivitamiseks 
vajalike investeerimisotsuseid. 2015.aastal Euroopa Keskpanga poolt algatatud koordineeritud 
võlakirjade emissioonilt Euroopa Liidu liikmesriikides loodetakse otsustavat tõuget majandusarengule, 
kuid selle meetme võimalikku mõju saab hinnata alles jooksva majandusaastaga võrreldes. 
 
Statistikaameti esialgsete arvestuste kohaselt oli Eesti sisemajanduse kogutoodangu reaalkasv eelmisel 
aastal 1,8%. Majanduskasv põhines olulises osas jätkuvalt sisenõudlusel kuna viimastel aastatel on 
suurenenud kodumajapidamiste sissetulekud ja tarbimine, mida soodustas eelpool mainitud 
inflatsiooni pidurdumine ning reaalpalga kasv.  Oodatust edukamaks osutus 2014.aasta II poolaasta 
töötlevale tööstusele, mis tõi kaasa välisnõudluse kasvu – IV kvartalis kasvas eksport 2013.aasta sama 
perioodiga võrreldes 8%. Lisaks toetasid sisemajanduse kogutoodangu kasvu paranenud maksu-
laekumised käibemaksu ja aktsiiside osas. 
 
Rahandusministeeriumi 2014. aasta suvise majandusprognoosi kohaselt eeldatakse majanduskasvu 
kiirenemist 2,5% kuni 3,5% aastas. Prognoosi aluseks on välisnõudluse mõõdukas, kuigi oodatust 
aeglasem taastumine, mis samas vähendab välisturgudelt tulenevat inflatsioonisurvet. Välistest 
mõjuritest olulisem on siseriikliku tarbimiskindluse püsimine ja töötuse määra edasine langus. Samuti 
on jätkuvalt positiivne ettevõtete tähelepanu koondumine tootlikkuse tõstmisele ja nende suutlikkus 
katta senine palgakulude kasv siseturule orienteeritud valdkondade hinnatõusu arvelt. 
Ekspordivõimekust mõjutava tööjõukulude kasvu aitavad tasakaalustada elektrihinna stabiliseerumine 
avatud turu tasemele ning nafta hinna jätkuvalt madal tase.  
 
Eelseisvatel aastatel on Eesti majanduspoliitika peamiseks ülesandeks siinse majanduskeskkonna 
usaldusväärsuse hoidmine ja tugevdamine. Jätkuvalt tuleb soodustada investeeringuid, mis loovad 
pinnase kestlikuks majanduskasvuks. Madalate intressimäärade tingimustes tuleb kindlasti vältida liiga 
kiiret laenumahtude kasvu, kuid finantseerimisallikate odavust tuleb kindlasti ära kasutatud 
põhjendatud investeerimisotsuste tegemisel. Tööturul jätkub surve palgatõusule, mis on küll 
mõnevõrra väiksem varasemast, kuid kestab seni kuni valdkondlik tööjõupuudus eksisteerib. Oluline 
on vältida palgakulu ülemäärast kasvu, kuna see võib olla ajendiks täiendavale hinnatõusu ning seeläbi 
ohustada majanduse konkurentsivõimet. Määravaks teguriks riiklikul tasandil saab uue valitsuse 
moodustamine peale 2015.aasta Riigikogu valimisi ning selleks vajalike kokkulepete sõlmimine Eestis 
2015. aasta I poolaastal.  
 
AS Saarte Liinid tegevuse spetsiifika tingib olukorra, kus valdkonniti mõjutavad ettevõtte 
majandustulemusi arengud erinevate Euroopa piirkondade majanduskeskkondades. Kaubaveo 
teenindamisel on ettevõtte suurimaks mõjutajaks Lääne- ja Põhja-Euroopa majanduskeskkonna 
seisund. Reisijateveo puhul tuleb eelkõige arvestada Eesti siseturu seisundiga ning mõningal määral ka  
lähiriikide majandusolukorra ja arengutrendidega.  
 
Määrav osa AS Saarte Liinid poolt hallatavate sadamate kaudu toimuvast reisijateveost baseerub 
aastaringselt siseriiklikel laevaliinidel, mistõttu mõjutab potentsiaalsete klientide käitumist just Eesti 
majanduse olukord. Reisijate arvu mõjutab oluliselt reaalpalga suurus ja selle muutumine võrreldes 
elukallidusega, kuna siseturismi ja lühireisidega seotud otsuste juures on enamasti aluseks 
individuaalne ostujõud.  
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Liinilaevadel veetavate sõidukite puhul lisanduvad oluliste mõjuritena ettevõtluskeskkonna ja tööturu 
seisund. Regionaalse ettevõtluse arengutrendid on suurendanud autotranspordi osakaalu - vedude 
mahtu on tõstnud metsa-  ja põllumajandusliku toorme väljavedu saartelt, kuid samas on kasvanud ka 
kohalik klastripõhine tootmine ja sellega seotud logistikavaldkond. Tööturu osas põhineb mõju vedude 
mahule suurettevõtete piirkondlikul töökorraldusel ning tööjõu  pendelrändel maakondade vahel. 
Majanduskeskkonna välismõjurid muutuvad reisijateveo puhul oluliseks sesoonselt suveperioodil, kui 
laevaliinidel kasvab välisriikidest pärit reisijate arv. Oluline osa välisreisijatest tuleb siia samuti 
naaberriikidest, eelkõige Soomest, Lätist ja Venemaalt.  
 
Kaubavoogudest teenindab AS Saarte Liinid põhiliselt selliseid veoseliike, mille sihtturud asuvad 
Skandinaavia riikides, Saksamaal ja Hollandis. Eksporditakse paekivikillustikku, puitu ja turvast. 
Killustiku ja turba veomahud Saksamaa ja Hollandi väetisetööstuse toorainena sõltuvad seetõttu 
eelkõige sealsetest konkreetse majandussektori trendidest. Ümarpuitu ja puiduhaket ekspordivad 
Eesti kaubasaatjad seevastu avatud turule, kus konkureeritakse Skandinaavia ettevõtete kõrval ka 
Venemaa, Läti ja Leedu tarnijatega ning lisaks puitu tarbivate majandusharude olukorrale sõltutakse 
hooajaliselt ka metsavarumiseks sobivatest ilmastikutingimustest.   
 
2014. aasta majanduskeskkond võimaldas saavutada AS Saarte Liinid püstitatud müügieesmärgid 
liinilaevade teenindamisel ja kaubavedudel, hoida kulud kontrolli all nii sisseostetavate teenuste kui 
tööjõukulude osas ning realiseerida investeeringud ja rekonstrueerimistööd vastavalt planeeritule. 
Sarnaselt varasematele aastatele kujunes keerukaks tulemuseesmärkide saavutamine ujuvvahendite 
osas kuna nii süvendaja kui töölaeva oluliseks tuluallikaks on osalemine vesiehitusprojektides, mida 
rahastatakse Euroopa Liidu toetusmeetmetega. Eelmise rahastusperioodi lõppemise ja uue algusega 
seotud formaalsused on ajutiselt tinginud mitme kavandatud koostööprojekti seiskumise, kuid 2015. 
aastal õnnestub suure tõenäosusega taastada allüksuse aktiivne tegevus. 
 
2.1. Konkurentsiasend 
 
2.1.1.  Kaubavedu 
Läänemere idakalda suuremate sadamate summaarne kaubakäive on viimastel aastatel olnud küllalt 
stabiilne ja moodustab hinnanguliselt kokku 430-450 miljonit tonni aastas. Venemaa tähelepanu 
suunamine Ust-Luga ja Peterburi sadamate arendamisele ning terav konkurets Läti, Leedu ja Soome 
sadamatega, on Eesti osatähtsust piirkonnas pigem vähendanud. 2014.aastal oli eriti märkimisväärne 
kaubamahtude kasv Ust-Luga (+21%), Riia (+16%), Viiburi (+10%), Liepaja (+9%) ja Klaipeda(+9%) 
sadamates.  
 
Eesti sadamate osatähtsus regiooni kaubavahetuses tervikuna on olnud 10%-12% ja selle säilimisele 
aitas kaasa vedellasti oluline vähenemine antud valdkonnale spetsialiseerunud Butinge (-18%), 
Primorski (-16%) ja Ventspilsi (-9%) sadamates. Kuna oluline osa siinseid sadamaid läbivast 
kaubakogusest on transiitkaup teistest riikidest, mõjutavad kaubaveoga seotud majandustulemusi 
märgatavalt nii riikidevahelised majanduspoliitilised suhted kui ka transpordi ja logistikasektoris 
tehtavad rahvusvahelised investeeringud. Eelmisel aastal kujunesid suurimaks mõjuriks Euroopa Liidu 
teravnenud suhted Venemaaga ning sellega kaasnenud sanktsioonid erinevates majandusharudes. 
 
Balti riikide võrdluses oli 2014. aastal sadamate kaubamaht 74 miljoni tonniga suurim Lätis, järgnesid 
Eesti ja Leedu kumbki ligi 44 miljoni tonniga. Kaupade lastimine ja lossimine kasvas varasema aastaga 
võrreldes enim ehk 5% samuti Lätis, Leedus oli kasv 3% ja Eestis 1%. 
 
Siiski on eeldusi, et Eesti sadamate turupositsiooni nõrgenemine on ajutine, kuna see on olulisel 
määral tingitud siinse suurima ettevõtte, AS-i Tallinna Sadam osalise ümberorienteerumisega 
vedellastilt konteinervedude ja puistekaupade teenindamisele. Muutunud prioriteete kirjeldab hästi 
laevade lastimise ja lossimise vahekorra muutus.  
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Kaupade lastimine on Eesti puhul tihedalt seotud transiitkaupade veoga avalikul raudteel. Kui võrrelda 
2014.aasta andmeid 2004. aasta mahuga, on kaupade lastimine laevadele vähenenud ligi kolmandiku 
võrra. Viimastel aastatel väikeste tõusude ja mõõnadega toimunud lossimise mahu kasv sadamates 
annab tunnistust sellest, et sadamad teenindavad uusi kaubavooge. Kümne aasta kokkuvõttes on Eesti 
sadamates lossitud kaupade maht kasvanud üle kahe korra, mis on oluline muutus.  
 
2014. aastal lähetati Eesti sadamatest välismaale ja välissadamatest saabus siia 44,3 miljonit tonni 
kaupa, mis oli 2,6% rohkem kui aasta varem. Laevade lastimine moodustas sadamate kaubamahust 
30,3 miljonit tonni ja lossimine 14,0 miljonit tonni. Sadamate kaubamahu kasvu toetas just välismaalt 
Eesti sadamatesse saabunud kauba lossimise mahu kasv - kaupu lastiti 6% vähem (1,9 miljonit tonni), 
kuid lossiti koguni 21% (2,4 miljonit tonni) enam kui 2013. aastal.  
 
Tabel 1. Kaubavedu Eesti sadamate kaudu 2013 ja 2014 aastatel (tuhandetes tonnides) 

sadama pidaja 2013 2014 
muutus 

tonnides 
muutuse % 

osatähtsus 

2013 % 

osatähtsus 

2014 % 

AS Tallinna Sadam 28 247 28 321 74 0,26% 65,40% 65,57% 

sh Paldiski lõunasadam 3 997 4 013 16 0,40% 9% 9% 

AS Sillamäe Sadam 6 749 7 462 713 10,56% 15,63% 17,28% 

AS Pärnu Sadam 1 908 1 738 -170 -8,91% 4,42% 4,02% 

Kunda Sadam 1 720 1 605 -115 -6,69% 3,98% 3,72% 

Paldiski Põhjasadam 1 420 1 875 455 32,04% 3,29% 4,34% 

Vene-Balti Sadam 1 332 1 516 184 13,81% 3,08% 3,51% 

AS Saarte Liinid 901 949 48 5,33% 2,09% 2,20% 

AS Tallinna Bekkeri Sadam 650 662 12 1,85% 1,51% 1,53% 

AS Miiduranna Sadam 175 120 -55 -31,43% 0,41% 0,28% 

Lehtma Sadam 87 78 -9 -10,34% 0,20% 0,18% 

Kokku 43 189 44 326 1 137 2,63% 100,00% 100,00% 

 
Kuigi kogu Eesti sadamate poolt teenindatud mahust moodustab AS Saarte Liinid sadamate 
kaubamaht vaid 2,2%, on ettevõte 2014. aastal konkurentidega võrreldes suutnud taas oma 
positsioone parandada. AS Saarte Liinid vaatleb kaubavedude puhul ettevõtte põhikonkurentidena 
Pärnu ja Paldiski sadamaid. Saartel paiknevatest sadamatest on olulisim konkurent Hiiumaal asuv 
Lehtma sadam. Saare maakonnas on mõningate piirangutega tehnilised võimalused kaubaveoks 
olemas Saaremaa süvasadamas ja Mõntu sadamas, kuid erinevatel põhjustel mõlemast neist 
2014.aastal regulaarset kaubavedu ei toimunud ja reaalset konkurentsi need sadamad ei paku.  
 
2.1.2.  Reisijate vedu 
Reisijate teenindamisel rahvusvahelistel laevaliinidel on Eesti sadamate konkurentsiasend kaubaveost 
erinev, kuna transiitliikluse osakaal on reisijate teenindamisel väike ja sadamatesse saabutakse pigem 
kui sihtkohta. Sama kehtib üldjuhul ka piirkonna tähtsamate sadamate kohta Soomes, Rootsis, 
Venemaal  ja Lätis. Sellest tulenevalt on AS Tallinna Sadam sisuliselt turgu domineerivaks ettevõtteks, 
teenindades praktiliselt kõiki Eesti olulisi rahvusvahelisi reisilaevaühendusi. 2014. aastal läbis ettevõtte 
sadamaid 9,569 miljonit reisijat, aastaga kasvas reisijate arv 0,333 miljoni inimese ehk  3,6 % võrra.  
 
Sarnaselt AS Tallinna Sadam positsioonile rahvusvaheliste laevaliinide teenindamisel Eesti sadamates 
on AS Saarte Liinid turgu valdav ettevõte reisijateveo osas siseriiklikel laevaliinidel, teenindades 
põhiosa kõigist laevaliine kasutavatest reisijatest. Kuna reisijateveol täidab AS Saarte Liinid sisuliselt 
riiklikku tellimust parv- ja liinilaevade ühendustingimuste tagamiseks, siis selles valdkonnas ettevõttel 
reaalsed konkurendid puuduvad. 2014. aastal läbis AS Saarte Liinid sadamaid 2,21 miljonit reisijat, 
aastaga kasvas reisijate arv 0,086 miljoni inimese ehk 4,0% võrra.  
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3.     TEGEVUSTULEMUSED 
 
2014. aasta kujunes esimeseks aastaks, kus äriühingu bilansimaht peale suuremahulisi investeeringuid 
ja sellega seotud rahaliste vahendite kaasamist stabiliseerus ning kahanes. Eelkõige on muudatused 
bilansi struktuuris seotud kohustuste vähenemisega, mida võimendas investeeringute mahu 
kahanemine aruandeaastal.  
 

Ajavahemikul 2007-2014 läbis AS Saarte Liinid 
väga kiire kasvuperioodi. Kasv põhines Euroopa 
Liidu struktuurfondidest ja riigieelarvelistest 
vahenditest rahastatud projektide raames tehtud 
investeeringute proportsionaalselt väga suurel 
mahul.  Muutused äriühingu varade ja 
kohustuste vahekorras ning nende muutuste 
ülekanduv mõju ettevõtte tulude ja kulude 
struktuurile kajastavad sisuliselt ettevõtte uut 
majandusarvestuslikku reaalsust – 
sihtfinantseering on arvestuslikult saanud AS 
Saarte Liinid suurimaks kohustuseks ja  
põhivarade kulum on kasvanud kasumiaruande 
suurimaks kulukirjeks.Nagu eelpool viidatud, 
põhineb määrav osa rekordtasemele kasvanud 
varade mahust sihtfinantseeritud võõrvahenditel, 

mistõttu vähendab iga-aastane kulum ka pikaajalise kohustusena arvele võetud sihtfinantseeringu 
mahtu. Kuna 2014 aastal teostati põhilised investeeringud ettevõtte omavahendite arvelt muutus uute 
võõrvahendite kaasamise vajadus ja tempo aeglasemaks kohustuste amortiseerumisest ning 
vaatamata omakapitali kasvule aruandeaastal bilansimaht siiski vähenes. 
 
Toimunud muudatustega on samas kohanetud kiiresti ning 2014. aastal jätkus äriühingu omakapitali 
mõõdukalt kiirem kasv võrreldes varade kogumahu kasvuga. Omakapital moodustas aruandeaasta 
lõpul 26 % ettevõtte koguvaradest. Viidatud trendi jätkumine on oluline, kuna Euroopa Liidu 
meetmete mahu kahanemine seab omakapitali äriühingu põhiliseks investeerimisvõimekuse aluseks. 
Omakapitali kasv põhineb AS Saarte Liinid kasumil, mis vastavalt kokkuleppele omanikuga 
reinvesteeritakse igal aastal täies mahus regionaalsetesse sadamatesse.  
 
Investeeringutega parvlaevaliikluse võimaluste parendamisse jätkati ka 2014. aastal.  Põhilised 
sihtfinantseeritud tööd teostati Euroopa Regionaalfondist kaasrahastatud projekti „Riigile kuuluvate 
väikesadamate rekonstrueerimine (Kihnu, Munalaiu ja Sviby sadamate rekonstrueerimine)“ raames 
Sviby sadamas ja EAS poolt toetatud projekti raames Kihnu sadamas, kus valmis sadamahoone.  Aasta 
suurimaks omavahendite arvelt teostatud objektiks oli akvatooriumi süvendamine Rohuküla sadama 
lõunabasseinis kaiga nr. 1 piirneval veealal. Koos akvatooriumi süvendamisega õnnestus lõpetada 
koostööprojekt Veeteede Ametiga Rohuküla sadama veeteeks oleva Rukkirahu kanali süvendamisel. 
2014. aasta sihiks oli kindlasti lõppenud Euroopa Liidu rahastamisperioodil 2007-2013 teostatud 
investeeringute kiire ja efektiivne rakendamine äriühingu tegevuses, kuid samavõrra oluline oli ka AS 
Saarte Liinid edasiste arenguvajaduste kaardistamine ja sõnastamine, mis vormistati  aruandeaastal 
nõukogu poolt kinnitatud AS Saarte Liinid arengukavana perioodiks 2014-2020. 
 
2014. aasta oli AS Saarte Liinid seisukohalt edukas, sest kuigi sadamates teenindatud liinireiside 
koguarv vähenes seoses Virtsu-Kuivastu liinil toimunud graafikumuudatustega 26 794 reisini, läbis 
sadamaid kokku 2 205 704 liinireisijat ja 898 451 liinidel veetud sõidukit. Mõlemad näitajad on senise 
tegevusaja suurimad. Kaubalaevade teenindamisel jõuti samuti uuele tasemele - AS Saarte Liinid 
sadamaid külastas 314 kaubalaeva ja nendega veeti kokku 948 665 tonni kaupa. Ettevõttele kuuluvates 
väikelaevasadamates teenindati 7 272 alust ja 26 045 inimest, mis on samuti seni suurimad näitajad. 
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3.1. Reisijate ja sõidukite arv teenindatud liinidel 
AS Saarte Liinid sadamates teenindatakse erinevaid riigisiseseid laevaliine, olulisimaks  on avaliku 
reisijateveoga tegelevad regulaarliinid. Aruandeaastal tagati AS Saarte Liinid sadamates kokku 11 
regulaarliini toimimine. Ettevõtte sadamate kaudu peetakse ühendust Saaremaa, Hiiumaa, Muhu, 
Vormsi, Kihnu, Ruhnu, Abruka,  Manilaiu ja Piirissaare saartega.   
 
AS Saarte Liinid sadamaid läbinud reisijate arv kasvas 2014. aastal 85,7 tuhande reisija võrra ehk 4,0% 
ning jõudis 2,206 miljoni reisijani aastas (2013. 
aastal teenindati  kokku 2,120 miljonit reisijat, 
reisijate arv kasvas aasta jooksul 98,6 tuhande 
inimese võrra ehk 4,9%). Reisijate arvu kasv 
tulenes põhimahus kahelt suuremalt liinilt: 
Kuivastu-Virtsu liinil suurenes teenindatud 
reisijate arv 2014. aastal 49,3 tuhande reisija 
võrra ehk 3,4%, kasvades kokku 1,502 miljoni 
reisijani; Heltermaa-Rohuküla liinil suurenes 
teenindatud reisijate arv 2014. aastal 26,5 
tuhande reisija võrra ehk 5,2%, kasvades kokku 
0,532 miljoni reisijani. Neil kahel põhiliinil 
veetud reisijate arv kokku moodustas 92,2% 
kõigist AS Saarte Liinid sadamates teenindatud 
reisijate arvust, ülejäänud üheksal liinil 
teenindati 2014. aastal 7,8% reisijatest.  
 
Erinevate ühenduste osatähtsuste vahekord on sama, mis eelmisel aastal, kuid jätkusid olulised 
mahukasvud ka väiksematel laevaliinidel. Näiteks Rohuküla-Sviby liinil kasvas reisijate arv 6 027 
inimese võrra ehk 12,0% ja Kihnu-Munalaiu liinil 4400 inimese võrra ehk 11,0%. Lisaks kasvas reisijate 
arv Laaksaare-Piirissaare liinil 557 inimese võrra ehk 8,4%, Roomasaare-Abruka liinil 368 inimese võrra 
ehk 6,6% ja Manilaid-Munalaid liinil 181 inimese võrra ehk 19,7%. Reisijate arvu mõningane 
vähenemine leidis 2014. aastal aset Hiiumaa ja Saaremaa vahelisel liinil ning Kihnu ja Ruhnu saari 
teenindavatel liinidel. Väikesaarte puhul toimus suurim oli langus Kihnu-Pärnu Liinil, -658 inimese 
võrra ehk -5,2%, mis tulenes Kihnu-Munalaiu liini populaarsuse kasvust seoses oluliselt lühema 
sõiduajaga.  Samalaadne vahekordade muutus on toimunud ka Ruhnu liinidel, kus suurem osa 
reisijatest kasutab Ringsu-Pärnu liini Ringsu-Roomassaare asemel.  
 
Kaasaegsete suurema mahutavusega liinilaevade regulaarne ning osadel juhtudel ka tihedama 
graafikuga kasutamine on kasvatanud teenindatud sõidukite arvu. Oma osa on siin kindlasti ka 
pendelrände kasvanud osakaalul, kuid konkreetseid järeldusi siinkohal valdkondlike analüüside 
puudumisel teha ei tasu. AS Saarte Liinid sadamaid läbinud sõidukite arv kasvas 2014. aastal 54,5 
tuhande sõiduki võrra ehk 6,5% ning jõudis rekordilise 898,5 tuhande sõidukini (2013. aastal 
teenindati kokku 844,0 miljonit sõidukit, nende arv kasvas aasta jooksul 60,3 tuhande võrra ehk 7,7%). 
 
Sarnaselt reisijate arvule tulenes ka siin teenindatud sõidukite arvu kasv põhimahus kahelt suuremalt 
liinilt: Kuivastu-Virtsu liinil suurenes üleveetud sõidukite arv 2014. aastal 31,9 tuhande võrra ehk 5,4%, 
kokku 623,7 tuhande sõidukini; Heltermaa-Rohuküla liinil suurenes üleveetud sõidukite arv 2014. 
aastal 17,5 tuhande võrra ehk 8,7%, kokku 219,4 tuhande sõidukini. Samuti moodustab neil kahel liinil 
veetud sõidukite arv määrava osa ehk 93,8% kõigist AS Saarte Liinid sadamate kaudu veetud 
sõidukitest. Ülejäänud väiksematel laevaliinidel veeti 2014. aasta jooksul üle 6,2% teenindatud 
sõidukitest. Suurte liinide osatähtsus sõidukite veol on osaliselt tingitud ka sellest, et üheksast 
väiksemast liinist ei veetud aruandeaastal regulaarselt sõidukeid Abruka ja Ruhnu saartega seotud 
liinidel.  
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AS Saarte Liinid poolt viimastel aastatel väikelaevade teenindamiseks tehtud investeeringud ja 
väikelaevasadamate nende tutvustamine ühise võrgustikuna SL Marinas nimetuse all on osutunud 
edukaks projektiks ning lisaks positiivsele tagasisidele toonud kaasa ka külastusnäitajate kasvu. Samuti 
on aasta-aastalt kasvanud väikealuste omanike arv ning sellest tulenevalt tõstab liiklustihedus Eesti 
rannikumeres ka sadamate kasutusaktiivsust. 2014. aastal külastas AS Saarte Liinid sadamaid 7 272 
jahti, kaatrit ja paati, mis on üle kahe korra rohkem kui kolm aastat tagasi. Kahel eelneval aastal seoses 
Kuivastu väikelaevasadama avamisega ja SL Marinas võrgustiku tutvustamisega toimunud külalisaluste 
arvu hüppeline kasv 2014. aastal pidurdus, kuid kasvutrend jätkus mõõdukal määral. Aastaga kasvas 
külastuste  arv 344  võrra ehk 5,0%. Võrdlusperioodil, 2013. aastal, külastas ettevõtte sadamaid 
arvuliselt 6 928 alust, külastatavus kasvas aastaga 1 799  võrra ehk 35,1%. 
 

Jahtide ja kaatrite arvu tõusuga sarnased 
muutused toimusid ka väikealustel saabunud 
reisijate arvus. 2014. aastal külastas ettevõtte 
väikelaevasadamaid 26 045 inimest, aastaga 
kasvas külastajate arv 3 921 võrra ehk 17,7 %. 
Võrdlusperioodil, 2013. aastal, külastas ettevõtte 
väikelaevasadamaid 22 124 inimest, nende arv 
kasvas aastaga 6 340 võrra ehk 40,2%. 
 
Oluline on märkida, et AS Saarte Liinid sadamaid 
läbivate reisijate ja sõidukite teenindusmahud on 
väga sesoonsed ja muutuvad hooajaliselt palju. 
Väikelaevasadamates toimub liiklus ainult kevad-
suvisel perioodil, lisaks mõjutavad sadamate 
külastatavust kultuuri- ja spordiüritused (regatid, 
tiitlivõitlused).  

 
Avalikel regulaarliinidel jääb aasta jooksul veetud reisijate ja sõidukite põhimaht II ja III kvartalisse. 
Liinilaevadega teostati aruandeaastal perioodil märts-september 58,8% reisidest. Sõidukite arv antud 
ajavahemikul moodustas 63,6% ja reisijate osakaal koguni 67,0% aasta kogumahust. 
 
3.2. Kaubavedude teenindamine 
2014. aastal jätkus sadamate kaudu veetud kaubamahtude kasv ning sarnaselt eelnevatele aastatele 
saavutati rekordilised tulemused. AS Saarte Liinid sadamates teenindatud kaupade kogumaht oli 
aruandeaastal kokku 948,7 tuhat tonni.  
 
Kaupu veeti kokku üheksa sadama kaudu, 99% 
teenindatud kaupadest liikus läbi nelja tähtsama 
sadama: Virtsu, Roomassaare, Heltermaa ja 
Rohuküla. Ülejäänud 1% kaupadest jagunes 
väiksemate sadamate vahel. Puidu väljavedu ja 
teehooldusega seotud materjalide sissevedu 
toimub aeg-ajalt ka Kuivastu ja Sviby sadamates, 
kuid eelmisel aastal piirdus Kuivastu 2 
puidulaeva teenindamisega ning Sviby sadamas 
ei toimunud kaubavedu seoses 
rekonstrueerimistöödega.  
 
Väiksemates sadamates on kaupade laadimine ja 
lossimine üldjuhul seotud kohaliku ettevõtlusega 
kala, loomade või ehitusmaterjalide transpordil 
Eesti väikesaartele või sealt mandrile.  
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Kaubavedude võimaluste arendamine ja mitmekesistamine oli ka aruandeaastal AS Saarte Liinid üks 
olulisi prioriteete, kuna omavahendite maht ja omavahendite teenimisvõimekus muutuvad äriühingule 
investeeringute ja soetuste finantseerimisel üha määravamaks.  
 
Üldjuhul rahastab AS Saarte Liinid sadamate parv- ja liinilaevaühenduste tagamise ja arendamise 
võimekust erinevate Euroopa Liidu struktuurifondide abil, kus projektide elluviimiseks vajalik 
omafinantseeringu osalus tagatakse samuti äritegevuse tuludest. Sel põhjusel on kaubavedudeks 
vajalike tingimuste arendamine oluliseks tagatiseks ettevõtte abikõlbulikkuse tagamisel 
sihtfinantseeritud projektide puhul.  
 
AS Saarte Liinid sadamate kaudu veeti 2014. aastal kokku 948 665 tonni kaupu, veetud kaubamaht 
kasvas aastaga 46 051 tonni võrra ehk 5,3%. Võrreldaval perioodil, 2013. aastal, veeti ettevõtte 
sadamate kaudu 900 497 tonni kaupu, aastaga kasvas kaupade maht 79 876 tonni ehk 9,7 %. 
Sadamates 2014. aasta jooksul teenindatud kaupadest laaditi 913 355 tonni ja lossiti 35 310 tonni. 
Kogu lossitud kaup on üldjuhul kohalikuks või piirkondlikuks tarbimiseks sisseveetav ehitus- ja 
teehooldusmaterjal, samuti lähikonnas püütud kala ja vetikad. Laaditud kaup, millest põhiosa 
moodustavad killustik, ümarpuit, hakkepuit ja turvas, viiakse täies mahus ekspordina Skandinaaviasse, 
Saksamaale ja Hollandisse. 
 
Laadimisele ja lossimisele lisaks on ettevõtte suuremates sadamates loodud võimalused kaupade 
hoiustamiseks ja ollakse valmis ka kaupade väärindamiseks. Tootmisprotsesside osaline toomine 
sadamate territooriumile on Eestis kaubavedusid teenindavate sadamate jaoks üha tähtsam. AS Saarte 
Liinid sadamates toodeti aruandeaastal küll ainult hakkepuitu, kuid tõenäoliselt on just toorme 
esmane töötlemine valdkond, kus ettevõte saab tulevikus klientide hulka ja teenuste mahtu laiendada.  
 

AS Saarte Liinid sadamate kaudu 2014. aastal 
veetud kaupade kogumahust moodustas suurima 
osa Skandinaaviasse eksporditav  ümarpuit, mida 
veeti kokku 438 524 tonni ehk 46,2% aastasest 
kaupade kogumahust. Viimati oli ümarpuit 
ettevõtte kaubamahtudes suurima 
osatähtsusega 1997. aastal. Killustiku veeti kokku 
392 216 tonni, ehk 41,3% aastasest kaupade 
kogumahust, sellest põhiosa, 371 628 tonni ehk 
94,7%, moodustas Virtsu sadama kaudu 
Saksamaale keemiatööstuse toorainena veetud 
dolomiitkillustik. Järgnesid turvas 93 005 tonni 
(9,8%), hakkepuit 10 046 tonni (1,1%) ja freesitud 
asfalt 6 207 tonni (0,7%) suuruse osaga aastasest 
kaupade kogumahust.  
 

Ülejäänud osa kaubamahust, mida AS-i Saarte Liinid sadamate kaudu veeti, moodustub erinevatest 
kaubagruppidest ning suurem osa neist on seotud sadamate kaudu piirkonda sisseveetud 
kaubaartiklitega. 2014. aastal liikus läbi ettevõtte sadamate väiksemates mahtudes veel 3 297 tonni 
kala, mis moodustas 0,35% kaupade mahust, muid erinevaid valmistooteid kogumahuga 2 609 tonni 
ehk 0,27% kaupadest, talviseks teehoolduseks kasutatavat teesoola kokku 2 000 tonni ehk 0,21% 
kaupadest, furtsellaaria vetikad kogumahuga 500 tonni ehk 0,01% kaupade mahust ning 163 tonni 
naftasaadusi ehk 0,02% sadamate kaudu liikunud kaupadest.  
 
Võrreldes eelpool kirjeldatud kaubamahtude kasvu aastate ja erinevate liikide lõikes, võib näha, et seni 
suurima osatähtsusega killustiku veomahud ei ole viimastel aastatel suurenenud samas kui ümarpuidu 
mahud on viimase viie aasta jooksul mitmekordselt kasvanud. Samas põhineb puidu väljaveomaht 
määravas osas Saare maakonnal (Roomassaares kaudu veeti 74,5% kogu teenindatud ümarpuidust). 
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Arvestades puidu, kui taastoodetava 
loodusvaraga, ei saa arvestada kaubaliigi 
kasvutrendi pideva jätkumisega kuna 
regionaalsel tasandil kestavad arutelud 
raiemahtude optimaalse ja jätkusuutliku 
suurusjärgu üle. Teise olulise asjaoluna võib välja 
tuua ümarpuidu ja hakkepuidu suhteliselt suure 
sõltuvuse hinnatasemetest sihtturgudel. Näiteks 
vähenes 2014.aastal just soojade talvede ja 
sellega kaasnenud nõudluse kahanemise tõttu 
küttematerjalina väljaveetava hakkepuidu maht 
eelnevate aastatega võrreldes üle kahe korra. 
Pikas perspektiivis võib eeldada ümarpuidu 
mahu kasvu stabiliseerumist ja hakkepuidu 
mahu taastumist kuna tegemist on taastuva 
ressursiga, mille väljavedu jätkub ka tulevikus.  
 
Puidu osakaalu prognoosimisel AS Saarte Liinid sadamate kaubaveos tuleb arvestada kasvava 
vajadusega suurema lisaväärtuse andmiseks antud kaubaliigile. Regionaalse puidutöötlemisvõimekuse 
arendamine, eelkõige saematerjali tootmise laiendamine, võib kindlasti vähendada väljaveetava 
ümarpuidu koguseid. Samas võiks lisandväärtuse andmine puidule hakke või pelletite näol olla 
perspektiivseks sihiks, kus ka sadamad saavad arendustegevuses tulevikus osaleda, luues võimalusel 
tingimused puidu ümbertöötlemiseks ettevõttele kuuluvate sadamate territooriumil. Saare maakonna 
osatähtsus tõenäoliselt väheneb, kuid üldmahud ja trendid säilivad kuna piisav arenguvaru antud 
kaubagrupi osas on olemas nii Hiiu kui Lääne maakonnal. Suurima suhtelise kasvupotentsiaaliga on 
täna teenindatavatest kaubagruppidest puistekaupadena veetaval turbal ja hakkepuidul. Nii saartel kui 
Lääne-Eestis suhteliselt suured turbamaardlad seni kasutamata vähekvaliteetsem osa metsaressursist, 
mis on otstarbekaim töötlemiseks just hakkepuiduna.  
 
Killustikuvedu Virtsu sadama kaudu on pikaajalise koostööleppega  tagatud senises mahus vähemalt 
2022. aastani. Aruandeaastal alustati läbirääkimisi kehtiva lepingu võimaliku laiendamise osas kuna 
eksporditavale killustikule on avanemas uued turud. Seetõttu võib arvestada, et antud kaubaliik jääb 
ettevõtte jaoks üheks kahest tähtsaimast ka lähitulevikus. Siiski on mõistlik pidada silmas ka teiste 
regionaalsete konkurentide (Pärnu Sadam, Lehtma Sadam, Saaremaa Sadam, Mõntu Sadam) 
kaubavedude arendamisele suunatud tegevusi, vältimaks võimaliku üleinvesteerimist Eesti oludes 
siiski piiratud arengupotentsiaaliga regionaalse kaubaveo turuosale. 
 
3.3. Tulud ja kulud 
AS Saarte Liinid tulud olid 2014. aastal ettevõtte tegevusaja suurimad, kokku 7 196 968 eurot. 
Võrreldes 2013. aastaga kasvasid tulud kokku 548 930 euro ehk 8,3% võrra. Tuludest suurim 
osatähtsusega olid müügitulud, kokku 5 496 967 eurot ehk 76,4% kogutuludest. Aastaga kasvasid 
äriühingu müügitulud 553 117 euro ehk 11,2 % võrra. Sihtfinantseeritud põhivara amortisatsioon 
moodustas aruandeaastal 1 646 334 eurot ehk 22,9 % äriühingu tuludest. AS Saarte Liinid müügitulu 
osatähtsus on aasta aastalt kasvanud. Eelmisel, 2013. aastal olid ettevõtte kogutulud 6 648 038 eurot, 
millest müügitulude maht moodustas 4 943 850 eurot ehk 74,4% kogutuludest 
 
AS Saarte Liinid kulud moodustasid 2014. aastal kokku 6 298 105 eurot, kasvades aastaga 519 053 euro 
võrra ehk 8,9%. Võrdlusperioodil, 2013. aastal, olid tegevuskulud kokku 5 779 052 eurot, kasvades 
eelmise aastaga võrreldes 236 673 euro võrra ehk 4,3%. 
 
Aruandeaastal taastus ka 2013.aastal pidurdunud müügitulu kasvutempo, mis on keskmiselt olnud 8% 
kuni 10% aastas. Eelkõige tulenes see prognoositud müügimahtude saavutamisest liinilaevade 
teenindamisel ja rekordilisel mahu saavutamisel kaubavedudes.  
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Sarnasel eelnenud aastatele ei õnnestunud ettevõttest sõltumatutel põhjustel täita müügieesmärke 
ujuvvahenditega osutatavate teenustes osas (ujuvsüvendaja WATERMASTER ja töölaev PANDA) kuna 
suur osa antud turuosas pakutavatest töödest on seotud Euroopa Liidu ja riigieelarve vahenditest 
rahastatavate projektidega, mille rakendamine on viibinud seoses uue rahastamisperioodi algusega.  
 
AS Saarte Liinid teenuste müük põhineb olulises 
osas koduturul, mis moodustas 2014. aastal 
80,9% müügituludest. Ekspordi osakaal on 
viimaste aastatega samas aeglaselt, kuid 
pidevalt kasvanud, jõudes 2007. aasta 14,4% 
tasemelt 2014. aastal 19,1% tasemele. Siseturul 
teenitakse põhitulu sadamateenuste osutamiselt 
parv- ja liinilaevadele, väiksemas mahus teistelt 
laevadelt ja sadamas asuvatelt klientidelt. 
Eksporditulu põhineb täielikult kaubalaevade 
teenindamisel. Välisturgudest on jätkuvalt 
tähtsaim sihtkoht Skandinaavia (ümarpuit ja 
hakkepuit), millele järgnevad Saksamaa 
(dolomiidikillustik) ja Holland (freesturvas). 
Üksikud ümarpuiduga laevad on läinud ka Läti 
sadamatesse. 
 
Tabel 2. AS Saarte Liinid müügitulu jaotumine aastate ja turgude lõikes 2007-2014 aastatel (eurodes) 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Eesti 2 638 225 2 931 881 3 050 904 3 305 522 3 607 852 3 886 018 4 045 490 4 444 314 

Skandinaavia  191 829 198 041 203 455 310 563 410 770 455 061 487 976 599 728 

Saksamaa 251 710 294 960 287 348 295 834 298 953 341 224 334 348 325 899 

Holland       42 826 49 983 57 011 76 036 127 026 

müügitulu kokku 3 081 764 3 424 882 3 541 707 3 954 745 4 367 558 4 739 314 4 943 850 5 496 967 

siseturu osakaal 85,6% 85,6% 86,1% 83,6% 82,6% 82,0% 81,8% 80,9% 

 
Tulud: Kliendigruppide ja tululiikide lõikes on AS Saarte Liinid müügieesmärkide täitmisel kolm põhilist 
prioriteeti: teenuste osutamine parv- ja liinilaevadele, teenuste osutamine kaubalaevadele ja teenuste 
osutamine äriühingule kuuluvate ujuvalustega (ujuvsüvendaja Watermaster ja töölaev Panda). Teised 
kliendigrupid on ettevõttele teenuste osutamisel samaväärselt olulised, kuid nende teenuste maht on 
siiski väiksem moodustades eelmisel aastal kokku vähem kui 9% müügituludest. 2014. aastal oli 

kliendigruppidest esimest korda äriühingu 
tegevuse jooksul suurima osatähtsusega 
kaubalaevade teenindamine, mis moodustas 
kokku 2 508 467 eurot ehk 45,6 % majandusaasta 
kõigist müügituludest. Liini- ja parvlaevadele 
müüdud teenuste maht kasvas möödunud aastal 
küll kogusummas, moodustades kokku 2 414 745 
eurot ehk 43,9% kõigist müüdud teenustest, 
kaotades samas aga kõige tähtsama kliendigrupi 
staatuse. Liinilaevadele müüdavate teenuste 
osatähtsust toetab sadamatasude kõrval oluliselt 
elektrienergia edasimüük sadamates seisvatele  
alustele. 2014. aastal müüs AS Saarte Liinid 
elektrit kokku edasi  290 613 euro eest, 
sealhulgas liini- ja parvlaevadele 195 074 euro 
eest.  
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Kaubavedude teenindamiselt saadava tulu osakaalu kasv on lähiaastatel üks AS Saarte Liinid tegevuse 
tähtsamatest eesmärkidest kuna Euroopa Liidu toetusmeetmete kahanemisel tulevikus sõltub 
äriühingu investeerimisvõimekus just teenitud omavahendite mahust. Seoses IFRS põhimõtete 
rakendamisega äriühingu aruannete koostamisel, kajastatakse ka sihtfinantseeringu arvelt soetatud 
põhivarade amortisatsioon majandusaasta jooksul ettevõtte tuludes.  
 
 2014. aastal moodustas sihtfinantseeritud 
põhivarade amortisatsioon kokku 1 646 334 
eurot ehk 22,9% AS Saarte Liinid kogutuludest, 
2013. aastal oli selle maht 1 674 031 eurot ehk 
25,2% majandusaasta kogutuludest. Antud 
tulugrupi osatähtsus järgnevatel aastatel 
tõenäoliselt olulisel määral ei muutu kuna 
vastavalt kehtivale arengukavale jätkatakse ka 
Euroopa Liidu uuel rahastamisperioodil 
investeeringute teostamist sihtfinantseeritud 
vahendite arvelt. 2015. aasta kinnitatud eelarves 
moodustab sihtfinantseeritud põhivarade 
amortisatsioon 24,2% ettevõtte kogutuludest. 
Tulugrupi osatähtsuse muutused on seotud 
valmivate põhivarade arvelevõtmise ja varem 
arvele võetud põhivarade amortisatsiooni-
normide korrigeerimisega. 
 
Kulud:  Äriühingu kuludest suurima osatähtsusega (39,1%) oli aruandeaastal põhivarade kulum ja 
väärtuse langus kogusummas 2 458 850 eurot, kasvades aastaga 16 103 euro võrra ehk 0,7%.  2013. 
aastal oli põhivarade kulum ja väärtuse langus kokku 2 442 747 eurot, kasvades aastaga 25 966 euro 
võrra ehk 1,1%.  Suuremad muutused põhivarade ja kulumi mahus toimusid 2010.aastal, kui võeti 
arvele põhiline osa perioodil 2008-2012 sadamates teostatud investeeringutest ning kanti maha tööde 
käigus utiliseeritud ja amortiseerunud varad. Järgnevatel aastatel on kulumi osatähtsus vähenenud 
kuna tegevuskuludele on lisandunud uue põhivara rakendamisega seotud jooksvad kulud ning 
kasvanud on ka tööjõukulud. Osatähtsuselt teisel kohal (31,7%) olid ettevõtte põhitegevuseks vajalike 
kaupade, materjali ja teenustega seotud kulud, mis aruandeaastal moodustasid kokku 1 679 743 
eurot, kasvades aastaga 225 971 euro võrra ehk 15,5%. 2013. aastal olid kaupade, materjali ja 
teenuste ostuga seotud kulud kokku 1 453 772 eurot, kasvades aastaga 119 369 euro võrra ehk 8,9%.  
 
 Nagu eelpool viidatud, on antud kulugrupi 
mahu kasv seotud tegevuskulude kasvuga, 
eelkõige just laadimis- ja lossimiskulude kasvuga 
kaubalaevade teenindamisel rekonstrueeritud ja 
laiendatud sadamates, mida täiendas põhivara 
garantii- ja hoolduskohustuse täitmiseks ostetud 
teenuste mahu kasv. AS Saarte Liinid 
osatähtsuselt kolmanda (27,2%) ja viimase 
olulise kulugrupi moodustasid 2014. aastal 
tööjõukulud summas 1 808 066 eurot, kasvades 
aastaga 214 076 euro võrra ehk 13,4%. Kulude 
kasv on seotud alampalga tõusu, sellest 
tulenenud koosseisuliste ametikohtade tasude 
tõstmisega ning struktuurimuudatustega väike-
sadamate direktori ametikoha loomisel. 2013. 
aastal olid tööjõukulud kokku 1 593 990 eurot, 
kasvades aastaga 81 685 euro võrra ehk 5,4%.  
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3.4. Kasum, kasumimarginaal ja EBITDA 
 AS Saarte Liinid kasum oli aruandeaastal 908 524 
eurot, kasvades aastaga 27 038 eurot ehk 3,1%. 
2013. aastal oli äriühingu kasum 881 486 eurot, 
vähenedes aastaga -15 789 eurot ehk -1,8%. 
Ettevõtte kasumimarginaal aruandeaastal oli 
müügituludega võrreldes 16,5% kogutuludega 
võrreldes 12,6 %. Võrdlusperioodil, 2013. aastal, 
olid võrreldavad näitajad vastavalt 17,8% ja 
13,2%. Tootluse mõningane vähenemise tulenes 
tööjõukulude kasvust kuna antud kululiigi 
edasikandmine oluliste teenuste omahinda 
toimub aastase nihkega. AS Saarte Liinid 
majandustegevuse efektiivsus on samas küllalt 
stabiilne, vahepealse põhivarade mahu kiire 
kasvu mõju ettevõtte EBITDA-le (kasum enne 
intressitulu ja -kulu, tulumaksu ja kulumit) on 
vähenenud. 2014. aastal oli AS Saarte Liinid EBITDA kokku 1 810 924 eurot, kasvades aastaga 85 920 
euro võrra ehk 5,0%. 2013. aastal oli ettevõtte EBITDA 1 725 004 eurot, kasvades aastaga 15 621 euro 
võrra ehk 0,9%. 
 
3.5. Varade tootlus 
AS Saarte Liinid varade tootlus (kasum jagatud varade mahuga) oli 2014. aastal 1,6%. Võrreldes 2013. 
aasta sama 1,5% suuruse tootlusega on näitaja pisut küll kasvanud, kuid infrastruktuuriettevõtte jaoks 
on siiski tegu madala näitajaga. Varade tootluse madal tase on eelkõige seotud eelpool kirjeldatud 
põhivarade mahu kiire kasvuga, millest tuleneb kaks olulist mõjurit:  

- Varade kasulik eluiga on pikk ning investeeringute reaalne rakendamine tulu teenimiseks 
suhteliselt aeglane. Kokkulepete sõlmimine uute kaubamahtude või reisijate teenindamiseks 
toimub peale investeeringu teostamist ning sadamarajatised saavutavad oma kavandatud 
tootluse mõne aasta vältel.  

- Oluline osa AS Saarte liinid põhitegevuse tuludest, eelkõige just liinilaevade teenindamiselt 
saadavad tulud, seotud pikaajaliste koostöölepingutega, mille hinnastamine põhineb 
makromajanduslikel näitajatel. Koostöölepingute muutmine toimub üldjuhul uute riigipoolsete 
hankemenetluste läbiviimisel liinioperaatorite leidmiseks.  

Põhilisi võimalusi varade tootluse tõstmiseks näeb AS Saarte Liinid juhtkond ettevõtte poolt 
osutatavate vabaturuteenuste, peamiselt kaubavedude teenindamismahtude tõstmises. 2014. aasta 
oli väga edukas just ümarpuidu teenindamise osas, järgnevatel aastatel on suurem tähelepanu 
puistekaupadel.  
 
4.     INVESTEERINGUD, SOETUSED JA ARENGUVÄLJAVAATED 
 
2014. aastal investeeris AS Saarte Liinid uutesse infrastruktuuriobjektidesse ja olemasolevate 
objektide parendamisse, seadmete soetamisse ning uuringutesse ja projekteerimisse kokku 2 200 596 
eurot, mis oli 740 614 eurot ehk 25,2% vähem kui 2013. aastal, mil investeeriti kokku 2 941 210 eurot. 
Investeeringute mahu vähenemine on tingitud Euroopa Liidu vahenditest perioodil 2007-2013 
rahastatud projektide lõppemisega. Aruandeaasta olulisemad tööd tehti omavahendite ja laenu arvelt 
ning raha paigutamise sihtotstarbed olid järgmised: 

• Euroopa Liidu Regionaalfondi projekt: 2014. aastal jätkati lõpetati tööd Munalaiu ja Sviby 
sadamates. Kokku teostati projekti raames aruandeperioodil töid 432 015 euro eest, sealhulgas 
fondi vahenditega 410 327  euro eest ja omafinantseeringuga 21 688 euro eest. 

• Riigieelarvelistest vahenditest rahastatud: Jätkati 2011. aastal alustatud Naissaare sadama 
rekonstrueerimisprojekti. 2014.aastal teostati riigieelarvelistest vahenditest rekonstrueerimistöid 
kokku 23 134 euro ulatuses, millega lõpetati sadama uuendamise esimene etapp.  
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• Ettevõtte omavahenditest ja laenude arvelt rahastatud projektid: 2014. aastal teostati 
omavahendite, laenude või riigieelarveliste vahendite arvelt põhivaraga seotud investeeringuid 
kokku 1 802 486 euro ulatuses. Projekteerimis- ja uurimistöid telliti aruandeaastal omavahendite 
arvel 81 187 euro eest, laenude põhiosa tagasimakseid teostati 610 042 euro ulatuses. Aruande-
aasta suurimaks omavahendite arvelt teostatud investeeringuks Rohuküla sadama kai nr 1 
akvatooriumi ja Rukkirahu kanali süvendamine  kokku 691 483 euro eest.  

  
Seoses Euroopa Liidu struktuurfondide uue rahastamisperioodi algusega 2014. aastal ning  uute 
toetusmeetmete ja rahastamistingimuste väljatöötamisega pööras ka AS Saarte Liinid aruandeaastal 
suurema tähelepanu  uute arendustegevuste ettevalmistamisele. Sügisel valmis äriühingu uus 
arengukava aastateks 2014-2020, mis kooskõlastati ka ettevõtte nõukogu poolt. Arengukaval 
põhinevad ettepanekud sadamatega seotud investeeringute rahastamiseks Euroopa Liidu vahenditest 
esitati Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile 15.09.2014 ja kinnitati Vabariigi Valitsuse poolt 
19.02.2015. Sellest tulenevalt kavandab AS Saarte Liinid investeeringute ja soetuste mahu suurenemist 
2015. aastal.  
 
Kokku on kavas investeerida 2 681 700 eurot, millest Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi projekti raames 
tehakse töid Sviby ja Rohuküla sadamates kokku 955 000 euro ulatuses, sealhulgas omafinantseeringu 
arvel 138 000 euro ulatuses. Ettevõtte omavahenditest ja muudest allikatest rahastatud projektidele 
on kavandatud investeeringuid kogusummas 1 726 700 eurot, sealhulgas on projekteerimis- ja 
uurimistöödeks kavandatud 250 000 eurot. Laenude põhiosa tagasimakseteks  kasutatakse 669 669 
eurot. Suurimateks omavahendite ja laenude arvelt teostatud investeeringuteks on kopp-laaduri 
soetamine Virtsu sadamale 168 000 euro ulatuses, Munalaiu sadamahoone rekonstrueerimine 
160 000 euro ulatuses ja Sõru sadama veevarustuse rekonstrueerimine 130 000 euro ulatuses. 2015. 
aasta olulisimaks ülesandeks on perioodiks 2014-2020 koostatud AS Saarte Liinid uue arengukava 
elluviimise alustamine, selleks vajalike eeltööde, projektide ja tasuvusarvestuste koostamine ning 
ehitustegevusega seotud hangete läbiviimine. 
 
 
5.     KVALITEEDI- JA KESKKONNAJUHTIMINE 
 
AS Saarte Liinid majandustegevuse ja rekonstrueerimistööde mõju sadamate lähiümbruse elustikule 
ning keskkonnale on üldjuhul väike. Ettevõtte poolt peetavates sadamates on tegemist pikka aega 
kasutusel olnud sadamakohtadega ja keskkond on sellega kohanenud. Sadamate rekonstrueerimisel 
on pigem püütud luua paremaid tingimusi kaldaala ja veestiku kaitseks. Kõigi oluliste arenguprojektide 
elluviimisel on AS Saarte Liinid tellinud keskkonnamõju hinnangud (KMH) vastavalt seaduses 
ettenähtud nõuetele. Regulaarselt uuritakse ja kontrollitakse nii sadamate olemasoleva kui 
kavandatava tegevuse keskkonnamõju ning selle vähendamiseks vajalikke võimalikke 
alternatiivlahendusi. Senise seirekogemuse baasil võib öelda, et AS Saarte Liinid sadamates kaasneb 
märkimisväärne keskkonnamõju üldjuhul ainult rekonstrueerimisega seotud süvendamis- ja 
kaadamistöödest, samas on sadamate akvatooriumites süvendamisel teisaldatav pinnas regioonile 
iseloomulik, peamiselt peenefraktsiooniline muda  või savimuda, ning sellega ei kaasne täiendavat 
reostust. Sadamate piirkonna elustik, mida rekonstrueerimise käigus mõjutatakse, taastub peale tööde 
lõpetamist ja ala stabiliseerumist. Ehituse perioodil ja sadamate hilisemas ekspluatatsioonis  kehtib 
põhimõte ,,saastaja maksab’’.  
 
AS Saarte Liinid sadamate rekonstrueerimisel ja ekspluatatsioonil jälgitakse parimaid võimalikke 
tehnika ja tehnoloogia nõudeid. Kui ehitustegevuse, süvendamise ja hilisema ekspluatatsiooni käigus 
selgub mingi erilise ohuga avariiline olukord (reostus, torm), tegevus peatatakse ja võetakse 
kasutusele meetmed, et oht saaks kõrvaldatud. Nõuded saastamise vältimiseks ja vastutus õnnetuse 
korral on kirjalikult fikseeritud töövõtu – või liinilepingutes.  
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Sadamate rekonstrueerimisel kasutatav parim võimalik tehnika ja tehnoloogia on keskkonna-
sõbralikud, senised arendused sadamates on võimaldanud  tuua teenindavatele liinidele keskkonna- ja 
energiasäästlikumad, ökonoomsemad ning suurema mahutavusega laevad. Efektiivsemad ja 
säästlikumad ühendused annavad suure panuse piirkonna säästvale keskkonnahoiule. 
 
2014.aastal tekkisid keskkonnamõjudega probleemid Virtsu ja Rohuküla puhastites kuna uute 
parvlaevade poolt äraantava heitvee kogus ja kontsentratsioon ületasid varem valminud 
puhastusseadmete võimsuse. Seoses sellega tegi AS Saarte Liinid 2014.aastal täiendavaid kulutusi 
Rohuküla sadamas ja algatas koostööprojekti Matsalu Veevärk OÜ-ga Virtsu puhastusseadmete 
rekonstrueerimiseks KIK poolt rahastatava projektina. 
 
 
6. ORGANISATSIOON JA PERSONAL  
 
Koosseis ja töötajate arv 
Seisuga 31.12.2014 oli AS Saarte Liinid koosseisu kuuluvate inimeste tegelik arv kokku 96, neist: 

• juhatuse liikmetena  2 inimest 

• koosseisuliste põhitöötajatena 92 inimest (sh projektijuhtimise üksus 3) 

• tähtajalise lühiajalise asendustöötajana 2 inimest 
 
Töötajate üldarvust oli 2014. aastal osalise tööajaga 4 inimest (Piirissaare-Laaksaare sadamakapten 
0,75 koormusega, Naisaare sadamakapten 0,75 koormusega, Sõru sadama koristaja 0,5 koormusega ja 
Triigi sadama koristaja 0,5 koormusega. Suveperioodil kasutati hooajalist lisatööjõudu tähtajaliste 
töölepingutega jahisadamates, kokku 4 inimest (Roomassaares 2 ülevaatajat, Kuivastus 2 ülevaatajat). 

 
Tabel 3. Töötajate arvu võrdlus struktuuriüksuste lõikes 2013 ja 2014. aastatel 31.12 seisuga: 

Struktuuriüksus Töötajate arv 

 31.12.2013 31.12.2014 

Juhatus 2 2 

Keskkontor 8 8 

Projektijuhtimise üksus 3 3 

Kuivastu 13 13 

Virtsu 11 11 

Heltermaa 11 11 

Rohuküla 8 8 

Sõru 3 3 

Sviby 2 2 

Roomassaare 6 6 

Ringsu 2 2 

Abruka 1 1 

Triigi 3 3 

Munalaiu 5 5 

Kihnu 3 3 

Piirissaare 2 2 

Laaksaare 2 4 

Naissaare 1 1 

Süvendustööd 3 3 

Töölaev 3 3 

Koosseisulised töötajad kokku 92 94 

Lisaks:   

Ajutised asendustöötajad 1 2 

Kõik töötajad kokku 93 96 
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2014. aastal toimunud koosseisu muudatused: 

• 1.01.2014 ametikoha „Kihnu-Munalaiu sadamakapten juhataja ülesannetes” asemele 
moodustati ametikoht „väikesadamate direktor” (Kihnu, Munalaiu, Piirissaare, Laaksaare, 
Naissaare sadamate juhtimine) 

• 1.03.2014 moodustati Piirissaare-Laaksaare sadama struktuuriüksuse koosseisule juurde 2 
tähtajatut 1,0-koormusega ametikohta „valvur-ülevaataja” 

• 1.10.2014 muudeti tähtajaline ametikoht „väikelaevasadamate arenduse projektijuht” 
tähtajatuks, seejuures ettevõtte koosseisus jagatud hooajaliselt: talvehooajal 01.10.-30.04. 
keskkontori koosseisus, suvehooajal 1.05.-30.09. Roomassaare jahisadama koosseisus 

 
Brutotöötasu 
AS Saarte liinid töötajatele maksti 2014. aastal töötasu kokku 1,199 miljonit eurot, 2013. aastal 1,104 
miljonit eurot. Ettevõtte keskmine brutotöötasu oli 2014. aastal 1042 eurot kuus, 2013. aasta 
keskmine brutotöötasu 937 eurot kuus.  
 
Keskmise töötasu 11,2 % suurune kasv on eelkõige tingitud alampalga tõusust, ettevõtte 
koosseisulistele töötajatele makstud omateenitud vahendite mahust sõltuvate lisatasude kasvust ning 
allüksuse juhtide tasustamise põhimõtete muutmisest. Põhitöötasu tõsteti AS Saarte Liinid 2014. 
aastal neil töötajatel, kes olid seotud alampalga määraga ning sadamate direktoritel, kelle puhul 
muudeti ka lisatasude maksmise korda piirates lisatasude maksimaalset määra.  
 
 
7. HEA ÜHINGUJUHTIMISE TAVA ARUANNE 
 
Tulenevalt riigivaraseaduse § 88 lõike 1 punktist 10 on riigile kuuluval äriühingul kohustus rakendada 
äriühingu juhtimisel Hea Ühingujuhtimise Tava (edaspidi HÜT) ning kirjeldada selle järgimist 
ühingujuhtimise aruandena majandusaasta aruande koosseisus. AS Saarte Liinid lähtub äriühingu 
juhtimisega seotud küsimuste lahendamisel HÜTi soovituslikest juhistest mõningate eranditega. 
Alljärgnevalt on esitatud HÜTi sätted, mida ei järgita, ja lisatud põhjendused mittejärgimise kohta. 
 
7.1. Üldkoosolek 
AS Saarte Liinid ei järgi alljärgnevaid HÜTi punkte: 

- Punkt 1.2.1 - üldkoosoleku kokkukutsumise teade tehakse samaaegselt selle saatmisega 
aktsionäridele ja/või avaldamisega üleriigilise levikuga päevalehes kättesaadavaks ka emitendi 
veebilehel. 

- Punkt 1.2.3 - samaaegselt seaduses sätestatud üldkoosoleku kokkukutsumise tingimuste 
täitmisega avalikustab juhatus emitendi veebilehel päevakorraga seotud olulise teabe, mis on 
talle esitatud või muul viisil kättesaadav.  

- Punkt 1.2.4 - mõistliku aja jooksul enne üldkoosoleku toimumist avaldab nõukogu emitendi 
veebilehel enda ettepanekud päevakorras olevate teemade kohta. 

- Punkt 1.3.1 - üldkoosoleku juhatajaks ei valita nõukogu esimeest ega juhatuse liiget. 
- Punkt 1.3.2 - üldkoosolekul osalevad juhatuse liikmed, nõukogu esimees ning võimalusel ka 

nõukogu liikmed ja vähemalt 1 audiitoritest. 
- Punkt 1.3.3 - emitent teeb vastavate tehniliste vahendite olemasolul ning juhul, kui see ei ole 

talle liiga kulukas, üldkoosoleku jälgimise ja sellest osavõtu võimalikuks sidevahendite kaudu 
(nt internet). 

 
Ülaltoodud HÜTi juhiste mittejärgimine on tingitud asjaolust, et ASi Saarte Liinid ainuaktsionäriks on 
Eesti Vabariik ning aktsionäri õiguste teostajaks on Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, mida 
esindab aktsionäride üldkoosolekul majandus- ja kommunikatsiooniminister. Aktsionäri õiguste 
teostamine ja esindaja volitused on sätestatud RVSis ning üldkoosolekute toimumine ja sellel osalejad 
määratakse vastavalt vajadusele kooskõlastatult ainuaktsionäriga.  
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Tabel 4. Ülevaade 2014. aastal toimunud üldkoosolekutest ja nõukogu koosolekutest 

 

• Ainuaktsionäri otsused 
 Kuupäev ja koht Päevakord 

1. 23.01.2014 Tallinnas (MKM) AS Saarte Liinid nõukogu liikme tagasikutsumine 

2. 31.07.2014 Tallinnas (MKM) AS Saarte Liinid nõukogu koosseisu muudatus 

3. 19.11.2014 Tallinnas (MKM) AS Saarte Liinid nõukogu liikme nimetamine uueks tähtajaks 

4. 30.12.2014 Tallinnas (MKM) Korruptsiooniohtu ennetavate meetmete rakendamine  

 

• Ainuaktsionäri korraline üldkoosolek 
 Kuupäev ja koht Päevakord 

1. 25.04.2014 

Tallinnas (MKM) 

1. Lõppenud majandusaasta (2013) kokkuvõte 

1.1 Juhatuse esimehe ettekanne tegevuseesmärkide täitmisest, 
majandustulemustest, investeeringutest ja olulistest tehingutest 

1.2 Nõukogu esimehe ettekanne hinnangust nõukogu ja juhatuse 

tööle, kontrollikeskkonnast, tasustamisest 

2. 2013. a majandusaasta aruande kinnitamine 
3. 2013. a puhaskasumi jaotamise otsuse kinnitamine 

4. Järgmise majandusaasta (2014) ootused 

4.1 Juhatuse esimehe ettekanne äriühingu strateegiast, 

tegevuseesmärkidest, planeeritud majandustulemustest, 
investeeringutest ja olulistest tehingutest, kasumi jaotamisest 

4.2 Nõukogu esimehe ootused omanikule 

5. Omaniku ootused äriühingule 
6. Põhikirja muutmine 

7. Muud koosolekul tõstatatud teemad 

 
 

7.2. Nõukogu 
AS Saarte Liinid nõukogu koosneb kuuest liikmest. Vastavalt RVS § 81 lg 2 valib ainuaktsionäri esindaja, 
kelleks on majandus- ja kommunikatsiooniminister, pooled nõukogu liikmed ise (3 liiget) ja pooled 
rahandusministri ettepanekul (3 liiget). AS Saarte Liinid ei järgi HÜTi punkti 3.2.2 - vähemalt pooled 
emitendi nõukogu liikmetest on sõltumatud. Nõukogu liikmed valivad ainuaktsionäri otsusega 
nimetatud nõukogu liikmete hulgast nõukogu esimehe, kes korraldab nõukogu tööd. 
 
Tulenevalt RVSi §-st 80 valitakse nõukogu liikmeks isik, kes omab nõukogu liikme ülesannete 
täitmiseks vajalikke teadmisi ja kogemusi, arvestades äriühingu tegevus- ning finantsvaldkonda ning 
võimelisust tegutseda temalt oodatava hoolsusega ning ametikohale esitatavate nõuete kohaselt, 
lähtudes äriühingu eesmärkidest ja huvidest ning vajadusest tagada riigi kui aktsionäri huvide tõhus 
kaitse.  
 
Nõukogu teostab järelevalvet juhatuse tegevuse üle, osaleb äriühingu tegevuse planeerimisel ja 
juhtimisel ning otsustab äriühingu igapäevase majandustegevuse raamest väljuvate tehingute 
teostamise üle. Nõukogu tegutseb iseseisvalt ja äriühingu ning aktsionäri huvides. Nõukogu peamiseks 
töövormiks on koosolek. 2014. aastal toimus 5 nõukogu koosolekut ja võeti vastu 2 otsust koosolekut 
kokku kutsumata. 2014. aasta alguses oli AS Saarte Liinid nõukogu koosseis järgmine: Ain Tatter, 
Marek Uusküla, Urve Tiidus, Mart Maastik, Tarmo Mänd ja Toomas Takkis. Majandusaasta jooksul 
lõppesid Urve Tiiduse, Mart Maastiku, Toomas Takkise volitused ning nõukogu liikmetena asusid 
ametisse Ain Seppik, Jüri Saar ja Jaanis Prii. 
 
Nõukogu on moodustanud auditikomitee.  3-liikmelise auditikomitee ülesandeks on osaleda nõukogu 
nõustava organina järelevalve teostamisega seotud küsimustes, sh jälgida ja analüüsida 
finantsinformatsiooni töötlemist, riskijuhtimise ja sisekontrolli tõhusust, raamatupidamise 
aastaaruande koostamise ja audiitorkontrolli protsessi.  
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Auditikomitee liikmeteks olid 2014. aasta alguses Kaie Karniol, Marek Uusküla ja Toomas Takkis. 
Seoses Toomas Takkise nõukogu liikme volituste lõppemisega majandusaastal, sai auditikomitee 
liikmeks uus nõukogu liige Jüri Saar. Aasta jooksul toimus 5 auditikomitee koosolekut. 
 
Tabel 5. Ülevaade 2014. aastal toimunud üldkoosolekutest, nõukogu ja auditikomitee koosolekutest 

 

• Nõukogu koosolekud 
 Kuupäev ja koht Põhipäevakorrapunkte Muud küsimused 

1. 04.04.2014 Tallinnas 7 4 

2. 30.06.2014 Abrukal 5 2 

3. 22.09.2014 Kuressaares 10 - 

4. 21.11.2014 Tallinnas 9 2 

5. 19.12.2014 Kuressaares 9 2 

 

• Nõukogu otsused koosolekut kokku kutsumata (hääletusprotokolliga) 
 Kuupäev Päevakord 

1. 25.03.2014 e-posti teel  AS Saarte Liinid nõukogu aruanne AS Saarte Liinid 2013. a 

majandusaasta aruande kohta esitamiseks üldkoosolekule 
2. 25.08.2014 e-posti teel Juhatuse taotlus AS Saarte Liinid 2014. aasta investeeringute ja 

soetuste kava reservi kasutamiseks 

 

• Nõukoguga arutatud küsimused e-kirjavahetuse teel 
 Ajavahemik Teema 

1. 14.08.2014 e-posti teel 1. Juhatuse taotlus reservi kasutamiseks  

2. RM nõude rahuldamisemõjud 

2. 03.10.2014 e-posti teel Juhatuse esimehe taotlus kapitalirendi kasutamiseks 

 

• Auditikomitee koosolekud 
 Kuupäev ja koht Põhipäevakorrapunkte Muud küsimused 

1. 03.04.2014   Tallinnas 4 - 

2. 27.06.2014   Elektrooniline 5 - 

3. 22.09.2014   Kuressaares 7 - 

4. 21.11.2014   Tallinnas 6 - 

5. 19.12.2014   Kuressaares 6 - 

 

Vastavalt HÜTi punktile 3.2.5 esitatakse alljärgnevalt andmed 2014. aastal makstud ASi Saarte Liinid 
nõukogu liikmete tasu suuruse ja tasustamise korra kohta.  Nõukogu liikme määramise ja tasustamise 
kord on sätestatud RVS §-s 85. Nõukogu liikmetele, kes nõukogu otsuse vastuvõtmisel ei osalenud, 
nõukogu koosoleku toimumise kuu eest tasu ei maksta. Tasustamiskorra kohaselt makstakse 
täiendavat tasu auditikomitee liikmeteks olevatele nõukogu liikmetele nende komitee koosolekul 
osalemise eest 25 % nõukogu liikme tasust. Nõukogu liikmetele lahkumishüvitist ei maksta. Täiendavat 
tasu 2014. aastal nõukogu liikmetele ei makstud. Nõukogu ja selle juurde moodustatud auditikomitee 
liikmetele maksti 2014. aasta eest tasusid kokku 25 802 eurot ning võrdlusperioodi, 2013. aasta eest 
27 838 eurot. 
 
7.3. Juhatus 
2014. aastal juhtis AS Saarte Liinid majandustegevust nõukogu otsusega ametisse valitud 
kaheliikmeline juhatus, mille koosseisu kuuluvad Villu Vatsfeld ja Peeter Oopkaup. Juhatuse koosseis 
valiti 2012. aastal vastavalt kehtivale põhikirjale tähtajaliselt kolmeks aastaks. Tähtaja möödumisel 
korraldab  nõukogu konkursi uue juhatuse koosseisu valimiseks. Juhatuse liikmete vastutusvaldkonnad 
on piiritletud ning tööülesanded ja vastutus kirjeldatud juhatuse liikmetega sõlmitud lepingutes. 
Vastavalt HÜTi punktile 2.2.7 esitatakse alljärgnevalt ka andmed 2014. aastal ASi Saarte Liinid juhatuse 
liikmetele makstud juhatuse liikme tasude suuruse kohta ning kirjeldatakse lahkumishüvitiste ja 
täiendavate tasude määramise süsteemi.  
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Juhatuse liikmete tasumäärad ja lahkumishüvitised on määratletud juhatuse liikmetega sõlmitud 
nõukogu poolt kooskõlastatud lepingutes. Juhatuse liikmele makstava täiendava tasu ning 
lahkumishüvitise suuruse piirmäärad on sätestatud RVS § 86 lg-s 2 ja 3, millest tulenevalt riigile 
kuuluva äriühingu juhatuse liikmele makstava täiendava tasu suurus kokku ei või ületada juhatuse 
liikme nelja kuu tasu. Lahkumishüvitist makstakse juhatuse liikmele vaid juhul, kui ta kutsutakse tagasi 
nõukogu poolt enne tema ametiaja lõppu ning talle makstav hüvitis ei või ületada juhatuse liikme 
kolme kuu tasu.  
 
Juhatuse esimees Villu Vatsfeld juhib ja esindab äriühingut tegevjuhina ning täidab ühingu finantsjuhi 
ülesandeid, vastutades ettevõtte majandusarvestuse ja finantstegevuse valdkonna eest. Juhatuse liige-
ehitusjuht Peeter Oopkaup vastutab sadamate halduse ja arendusega seotud ehituslike ja tehniliste 
valdkondade eest ning sadamatega seotud uurimus- ja projekteerimistööde korraldamise eest. 
 
Juhatuse liikmetele maksti 2014. aasta eest tasu kokku 88 088 eurot, sealhulgas lisatasu maksti 
nõukogu otsuse alusel  AS Saarte Liinid juhatuse liikmetele ühe kuutasu ulatuses kokku 6 688 eurot. 
2013. aasta eest maksti juhatusele tasu 86 278 eurot, sealhulgas lisatasuna edukate 
majandustulemuste eest 12 160 eurot.  
 
7.4. Finantsaruandlus ja auditeerimine 
AS Saarte Liinid koostab finantsaruandeid vastavalt Euroopa Liidus kehtivatele rahvusvahelistele 
finantsaruandluse standarditele (kuni 31.12.2011 vastavalt riigi heale raamatupidamistavale). Juhatuse 
koostatud 2014. majandusaasta aruannet kontrollib sõltumatu vandeaudiitor. Ainuaktsionäri otsuse 
alusel on 2014. aasta majandusaasta audiitoriks nimetatud audiitorfirma AS Deloitte Audit Eesti.  
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MÜÜGITULU JAOTUS VASTAVALT EESTI MAJANDUSE TEGEVUSALADE KLASSIFIKAATORILE (EMTAK) 
 
Eurodes  

 

EMTAK koodide lõikes 2014 2013 

   
EMTAK 52 221  
Sadamate töö ja veeteede kasutamisega seotud tegevused  5 385 726 4 832 562 
EMTAK 68 201  
Enda või renditud kinnisvara üürileandmine ja käitus  111 241 111 288 
   

Müügitulu kokku 5 496 967 4 943 850 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Sadamate töö ja veeteede kasutamisega seotud tegevused 52221 5385726 97.98% Jah

Enda või renditud kinnisvara üürileandmine ja käitus 68201 111241 2.02% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 4530140

Faks +372 4530149

E-posti aadress info@saarteliinid.ee

Veebilehe aadress www.saarteliinid.ee


